
Página 95   26 de Novembro de 2021 Nº 28.132Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

<BEGIN:1299417:95>

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2.021
A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira 
Oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na 
modalidade Pregão Presencial nº 052/2.021, o qual teve por Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
BUFFET PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. Empresa habilitada e 
vencedora: RAPHAEL VASCONCELOS SALOMAO 03823126199, inscrita 
no CNPJ nº 24.895.722/0001-10, com o valor global inicial de R$ 67.548,00 
(sessenta e sete mil, quinhentos e quarenta e oito reais).

Nova Xavantina - MT, 25 de novembro de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2.021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
que fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2.021 - objeto: REGISTRO 
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHO 
DE VIDEOLAPAROSCOPIA E INSTRUMENTAIS PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL. RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: Á Partir do dia 26/11/2.021 às 12h00 (horário de Brasília - 
DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 09/12/2.021 às 08h30 
(horário de Brasília - DF); DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 
09/12/2.021 às 08h30 (horário de Brasília - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: Dia 09/12/2.021 às 09h00 (horário de Brasília - DF). 
Nos termos do art. 4º- G da Lei nº 13.979/20, ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
www.bll.org.br O EDITAL e todos os elementos integrantes encontram-se 
disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e 
sites https://www.novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-eletronico&a-
no=2021 e www.bll.org.br . Maiores informações e esclarecimentos sobre o 
certame pelo e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br .

Nova Xavantina - MT, 25 de novembro de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1299417:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1299459:95>

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO- MT, inscrita 
sob o CNPJ 03.238.631/0001-31, situada na Rua Ministro César Cals, 
226, Centro, torna público que REQUEREU à SECERTARIA MUNIPAL DE 
MEIO AMBIENTE, MINERAÇÃO E TURISMO - SEMMA, a Licença Prévia 
e Licença de Instalação, referente de atividade de Recuperação de Estrada 
Vicinal - Gleba ETA, localizada do Município de Peixoto de Azevedo/MT.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1299459:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1299415:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE RESULTADO

PR PRESENCIAL N. 053/2021. PROCESSO Nº 093/2021
O Município de P. da Serra- MT, através de sua pregoeira, torna público para 
conhecimento dos interessados que o PR SRP nº 053/2021, resultou-se em 
DESERTO.

Cláudia Márcia S. Rodrigues - PREGOEIRA
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1299415:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1299490:95>

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 48/2021.
FUNDAMENTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 137/2021 DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 58/2021 CHAMADA PUBLICA Nº 001/2021.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT.
Pessoa Física: Julião Alves Piagem, inscrito no CPF nº 317.937.891-34
Valor Total R$ 19.990,00 (Dezenove mil e novecentos e noventa reais).
OBJETO: : Contratação a (AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS 
PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR) ALIMENTOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR, na modalidade Compra Institucional, do Programa de Aquisição 
de Alimentos (PAA), para atendimento da demanda dos órgãos e entidades 
da Administração Pública Municipal de acordo com o edital da Chamada 
Pública n.º 001/2021 que integra o presente Contrato, independentemente 
de anexação ou transcrição, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Porto Alegre do Norte/MT. Obedecendo Lei nº 11.947 de 16 
de Junho de 2009. Conforme a cartilha da 2ª edição - versão atualizada com 
a Resolução CD/FNDE nº 04/2015 e necessário em escola da 10 passo a 
passo o cardápio é o 3º passo para elaboração da chamada publica.
VIGÊNCIA: Prazo de vigência contados a partir da assinatura da mesma 
23/11/2021 ate 23/11/2022.
DANIEL ROSA DO LAGO
PREFEITO MUNICIPAL
<END:1299490:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<BEGIN:1299432:95>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 123/2021
PREGÃO ELETRONICO Nº 038/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UMA 
(01) MAQUINA PESADA, PÁ CARREGADEIRA, POR INTERMEDIO DA 
SUPERINTENDENCIA DO DESENVOLVIMENTO DO CENTRO OESTE 
- SUDECO E CONTRAPARTIDA DO MUNICIPIO DE SÃO FELIX DO 
ARAGUAIA-MT, Conforme especificações e quantidades descritas no 
Plano de Trabalho e Plano de Aplicação Financeira Detalhada do referido 
Convenio. HARD FORCE COMERCIAL LTDA, CNPJ: 38.709.349/0001-70, 
Vencedora do item/lote 01 do Certame no valor global de R$ 449.500,00 
(Quatrocentos e Quarenta e Nove Mil e Quinhentos Reais).
VIGÊNCIA: 05/11/2021 a 05/11/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 
10.520/2002, Lei Nº 8.666/1993 e alterações e Decreto 7.892/2013.
São Félix do Araguaia - MT, 05 de novembro de 2021.
JANAILZA TAVEIRA LEITE. Prefeita Municipal. Município de São Félix do 
Araguaia - MT

EXTRATO DE CONTRATO Nº 124/2021
PREGÃO ELETRONICO Nº 038/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UMA (01) 
VEÍCULO TIPO PICK-UP 4X2, POR INTERMEDIO DA SUPERINTENDEN-
CIA DO DESENVOLVIMENTO DO CENTRO OESTE - SUDECO E CON-
TRAPARTIDA DO MUNICIPIO DE SÃO FELIX DO ARAGUAIA-MT, conforme 
especificações e quantidades descritas no Plano de Trabalho e Plano de 
Aplicação Financeira Detalhada do referido Convenio. TRANSFORMAT 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 32.426.859/0001-53, Vencedora 
do item/lote 02 do Certame no valor global de R$ 108.000,00 (Cento e Oito 
Mil Reais). VIGÊNCIA: 05/11/2021 a 05/11/2022. FUNDAMENTO LEGAL: 
Lei nº 10.520/2002, Lei Nº 8.666/1993 e alterações e Decreto 7.892/2013.
São Félix do Araguaia - MT, 05 de novembro de 2021.
JANAILZA TAVEIRA LEITE. Prefeita Municipal. Município de São Félix do 
Araguaia - MT

EXTRATO DE CONTRATO Nº 127/2021
PREGÃO ELETRONICO Nº 037/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA, COMPOSTA POR 
UM (01) ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO REBOCAVEL, conforme 
especificações e quantidades descritas no Plano de Trabalho e Plano de 
Aplicação Financeira Detalhada do referido “CONVÊNIO SUDECO Nº 
913906/2021”. - PROCESSO nº 59800.001133/2021-63 e PROPOSTA 
nº 028607/2021. EM CONFORMIDADE COM EDITAL E TERMO DE 
REFERENCIA E DEMAIS ANEXO, QUE FAZEM PARTE INTEGRANTE DO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 077/2021. De acordo com as especificações 
e nas condições estabelecidas no ato convocatório. Empresa: ECOMAP 
COMERCIO DE MAQUINAS LTDA, CNPJ: 13.986.995/0001-53, Rua Cel. 
Camisão, 260, Agulha, CEP: 15.945-000 - Fernando Prestes - SP, TEL.: 
(16) 3258-6110, E-MAIL.: ecomap.ltda@yahoo.com.br, Vencedora do item/
lote 02 do Certame no valor global de R$ 179.900,00 (Cento e Setenta 
e Nove Mil e Novecentos Reais). VIGÊNCIA: 08/11/2021 a 08/11/2022. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Lei Nº 8.666/1993 e alterações 
e Decreto 7.892/2013.
São Félix do Araguaia - MT, 08 de novembro de 2021.

JANAILZA TAVEIRA LEITE
Prefeita Municipal.

Município de São Félix do Araguaia - MT

CONTRATO Nº 123/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 078/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 038/2021.
VIGÊNCIA DO CONTRATO:05/11/2021 até 05/11/2022.

PARA AQUISIÇÃO DE MAQUINA PESADA PÁ CARREGADEIRA, 
FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO 

ARAGUAIA-MT E HARD FORCE COMERCIAL LTDA.
Pelo presente instrumento que entre si fazem o MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX 
DO ARAGUAIA - MT, com sede à Av. Araguaia nº. 248 - Centro, São Félix 
do Araguaia - MT - Inscrito no CNPJ sob Nº 03.918.869/0001-08, neste 
ato representado pela Prefeita Municipal, Sra. JANAILZA TAVEIRA LEITE, 
brasileira, casada, Advogada, portador do RG nº 53.204.353-4 SSP/SP e 
CPF Nº 049.351.084/28, neste ato denominado CONTRATANTE, e de outro 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


